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Besinnung und Erholung auf dem ,,Kapellenwanderweg*
im Grolarltal

Der Katholische Frauenbund, Zweigverein Marktschellenberg, hatte am 18. Juni 2016 zur zweiten
»Spirituellen Begehung* des 2. Teiles des Kapellenwanderweges von Huttschlag bis zum Talschluss
eingeladen. Mit 3 Privat-PKW?’s erreichte die Gruppe, darunter auch Diakon Bernhard Hennecke, die
erste Kapelle Wolfau gleich hinter Hittschlag im Ortsteil Wolfau. Nach dem Segen und einer kurzen
Andacht durch Diakon Hennecke machte sich die Gruppe durch die groRartige Kulisse des GroRarltales
auf den Weg Richtung Talschluss.

Bei jeder einzelnen Kapelle (5 Stiick auf dem letzten Abschnitt) wurde zur Andacht und Besinnung
innegehalten. In der letzten Kapelle am Talschluss, der Hubertuskapelle, erteile Diakon Hennecke uns
den Segen und wiinschte eine gute Heimfahrt. Zuvor konnten wir noch den kurz vor der Fertigstellung
stehenden "Kalvarienberg™ begehen, der in privater Eigeninitiative einer Grof3arler Bauerin entstanden
ist.

Zum Abschluss stérkten wir uns noch bei einer Brotzeit im "Huttschlager Bauernlad'l-Stuberl”. Die
Heimfahrt verlief ohne Zwischenfélle

Der Zweigverein bedankt sich ganz herzlich bei Diakon Bernhard Hennecke fur die Begleitung, die
vielen Erklarungen und den Segen, der uns mit Gottes Hilfe wieder gut nach Hause gebracht hat.

Barbel Heger

Mgl . -2 _
2. Ceil des Kapellenweges ivi Groparltal von Hiittschlad bis Taldchluf
am Samdtag, 18. Juni 2076

Der ,,Marktschellenberger Bote*
- ist auch online unter:

rk tschellenberg.de
' www.marktschellenberger-bote.de
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KATHOLISCHER DEUTSCHER FRAUENBUND

Zweigverein Marktschellenberg
Teamsprecherin: Frau Barbara Heger
Ettenberger Strale 6, 83487 Marktschellenberg, Tel.: 08650 / 871

e-mail: he.paparazzi@t-online.de Hathalisshar Dewtscher
FRAUENBUND

Termine fur den Monat Juli 2016

Die Monatszeitschrift des Frauenbundes kann ab sofort wieder in der Pfarrkirche
abgeholt werden. Auch Nichtmitglieder durfen sich bedienen!

Freitag, 02. Juli 2016
Rosenkranz um 19.00 in der Friedensberg-Kapelle

Wochenende 10./11. Juli 2016

"Schellenberger-Dult" mit Kaffee- und Kuchenverkauf (Zeltbetrieb vor dem ehem.
Kaufhaus Sterzinger) wie in den Jahren vorher. Wir bitten um Unterstlitzung bei den
Vorbereitungen, beim Zeltaufbau und hoffen auch heuer wieder auf "Kuchenspenden®.
Dafur sagen wir schon im Voraus "VergeltsGott"!

Samstag, 16. Juli 2016
Familienwanderung zur "Harbach-Alm" von Weil3bach an der Alpenstral3e aus. Auskunft dazu
erteilt Barbel Heger, Tel. 871

Freitag, 22. Juli 2016
Bewirtung zum Standkonzert im Pfarrhof (Pfarrgarten) Marktschellenberg.

Vorschau auf den Monat Auqust 2016

01.,02.und 03. August 2016
Topfern mit Inge Bahmer im Rahmen des Kinderferienprogrammes.

11. August 2016
Wanderung zu den Barmsteinen im Rahmen des Kinderferienprogrammes der
Jungen-Frauen-Gruppe

Hinweis:
Ort und Zeitpunkt des traditionellen "Krauter-Buscherl-Bindens" werden im nachsten
Marktboten bekannt gegeben.
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< Knapp daneben ist auch vorbei <5
L5} SG Scheffau-Schellenberg beendet die Saison 15/16 auf Platz 3 L%

Konnte sich die 1. Mannschaft der FuRballer der SG Scheffau-Schellenberg nach der
Vorrunde , das erste Mal in der Vereinsgeschichte, noch mit dem inoffiziellen Titel
~Herbstmeister* schmiicken, musste man in der 2. Halbserie deutlich Federn lassen. Aus dem
grof3ziigigen Vorsprung von 5 Punkten, wurde am Ende ein Riuckstand auf den Meister vom SV
Leobendorf in der gleichen Hohe. 14 Spieltage lang fuhrte man die Tabelle an, gewann 18
Spiele, spielte 5-mal unentschieden und verlor lediglich 3 Spiele und fuhr somit eine
beachtliche Ausbeute von 57 Punkten ein. Auch konnten sich gleich 3 Spieler der der SG
Scheffau-Schellenberg in den Top 5 der Torschutzen festsetzen. Markus Brandner (15 Treffer),
Stefan Koppenleitner und Marc Alpiger (je 14 Treffer) belegten die Platze 3 und 4 im
abschlieRenden Ranking. Gratulation. Trotzdem musste man sich am Ende mit einem 3. Platz
in der Gruppe 6 des Inn-Salzach Kreises begniigen, der zum wiederholten Male den Verbleib in
der C-Klasse bedeutete.

Ein groRer Dank gilt an dieser Stelle allen Fans, Betreuern, Helfern und Beflirwortern fur die
groRRartige Unterstlitzung und den steten Ruckhalt. Wir freuen uns, euch auch im kommenden
Jahr wieder im Stadion ,Schwarze Erde” begruf3en zu dirfen.

Vielen Dank auch an das Trainergespann Hermann Eder und Stefan Plenk fur ihre
hervorragende Arbeit der letzten 3 Jahren. Sie legen ihr Amt nieder, werden der Mannschaft
aber weiter als Spieler zur Verfigung stehen. Als Nachfolger konnten Maximilian Leo und
Franz MauRhammer gewonnen werden, die ab sofort die Trainerarbeit in der 1. Mannschaft
Ubernehmen werden. Wir wiinschen ihnen auf diesem Weg alles Gute und freuen uns auf
weiterhin positive Resultate.

Trainingsbeginn und Vorbereitung auf die neue Saison ist der 02.07.2016. Die erste Feuertaufe
des neuen Stabs wird am 08.07.2016 um 19 Uhr in der Scheffau stattfinden. Im Rahmen des
10. Berchtesgadener Anzeiger Cups trifft man auf den FC Ramsau. Im Gegensatz zu den
letzten Jahren, wird diese Partie in regularer Spielweise (90 Minuten) ausgetragen. Weitere
Termine sind unten angefuhrt und koénnen auch unter www.sgscheffau-schellenberg.de
abgerufen werden.

Termine

08.07.2016 19.00 Uhr  SG Scheffau-Schellenberg - FC Ramsau ',‘o?\gschg&
19.07.2016 19.00 Uhr  SG Scheffau-Schellenberg - All Stars f N q\ %
23.07.2016 13.00 Uhr  10. Berchtesgadener Anzeiger Cup % £

06.08.2016 16.00 Uhr 1. Spieltag C-Klasse Inn-Salzach
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Abschlusstabelle der Saison 2015/2016

Verein
SV Leobendorf Il
SV Marzoll
SG Scheffau-Schellenberg
FC Freilassing e.V.
WSC Bayerisch Gmain |l

TSV Bergen |l

TSV Petting Il
SV Ruhpolding Il
TSV Chieming Il
TSV Ubersee Il
DJK Traunstein |l

SV Surberg |l

FAD. SC WeiRbach Il

DJK Kammer I

Wir sind da, wo Sie uns brauchen -
vor Ort!

www.sparkasse-bgl.de

Spiele

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

S U

20

18

18

17

14

13

12

12

2

N

12

10

11

13

15

18

16

19

19

Torverh.
90 :
79:
77
79
69 :
52:
50:
53:
46 :
39:
52:
35:
35:

32:

30

35

38

48

55

37

44

42

73

56

95

65

87

79

L— Sparkasse

Tordiff.

60

44

39

31

14

15

6

11

Pkt.

62

59

57

53

47

40

40

39

27

25

22

22

19

15

Berchtesgadener Land

Gut fiir alle, die hier leben.




Liebe Kinder aufgepasst! Bald ist es wieder soweit!

Auch dieses Jahr ladt Euch die SG Scheffau-Schellenberqg e.V. recht herzlich zum

KINDERZELTLAGER

06.08. — 07.08.2016

ab

15.00 Uhr am Sportplatz

mit Sportfest, Spiel, Spaf, Lagerfeuer und Ubernachtung ein.
Alter bis 14 Jahre!

Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen und freuen uns schon jetzt auf ein spannendes
Wochenende mit Euch!

Anmeldung direkt am Sportplatz ab 14:30 Uhr

Bei Fragen:
Daniela und Andreas Gral3|
Tel.: 0 86 50 /984323
E-Mail: grassl-dani@gmx.de

| !! Wechselwéasche, Zelt, Decken/Schlafsack mitbringen !! |
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Gesundheitsecke: Juli 2016
Demenz muss nicht sein

Wir wollen alle alt werden. Und das moglichst gesund, geistig fit und selbststandig — ohne unseren
Kindern oder anderen Personen zur Last zu fallen. Die Angst vor dem geistigen Abbau oder gar einer
Demenz tragen wir beim Gedanken an das Altwerden wohl alle in uns. Allerdings miissen wir dieses
Thema nicht tatenlos auf uns zukommen lassen, wir kdnnen etwas tun!

Forscher aus Finnland und Schweden haben in einer Studie nachgewiesen, dass durch einen gesunden
Lebensstil die Entwicklung einer Demenz verlangsamt und die geistige Leistungsfahigkeit sogar
gesteigert werden kann. Mit folgenden drei Punkten kdnnen wir das Risiko fiir eine Demenzentwicklung
reduzieren:

Die Ernahrung sollte ...
- reich an Gemise, Obst, Vollkornprodukten, fettarmer Milch und hochwertigen
Fleischprodukten sein.
- moglichst wenig Zucker enthalten.
- eine regelmaRige Zufuhr von Omega-3-Fettsduren (v.a. im fetten Fisch) sowie gute Lein- und
Olivendle beinhalten.

Die korperliche Bewegung sollte ...
- aus Krafttraining (zweimal pro Woche) UND
- Ausdauertraining (2-3 Stunden pro Woche) bestehen

Die klassischen Risikofaktoren wie ...
- erhohter Blutdruck
- erhohter Blutzucker
- Ubergewicht (Body-Mass-Index > 25,0 kg/m?) gilt es in Angriff zu nehmen und zu verbessern.

Da ist ja nicht viel Neues dabei, werden Sie sich denken. — Stimmt! Aber konsequent durchziehen
missten wir es halt. Den inneren Schweinehund iiberwindet man nicht durch Uberreden sondern durch
Uberrumpeln! Damit ist gemeint, dass Sie JETZT den Marktschellenberger Boten aus der Hand legen
und SOFORT einen kleinen Spaziergang machen. Und wahrenddessen wiederholen Sie das kleine
Einmaleins — Gehirnjogging inbegriffen ...

Ilhre Dr. Caren Lagler

Impressum:

Herausgeber: Erwin Hurter, Marktplatz 5, 83487 Marktschellenberg, Tel. 08650 984 395

Redaktion:  Franz Heger, Norbert Schmidt, Helfried Unterberger, Erwin Hurter
Onlinelibermittlung von Zeitungsartikeln: Jeden Artikel bitte an:
erwin-hurter@t-online.de oder he.paparazzi@t-online.de

Druck: C. Pelz Verlag GmbH, Marie-Curie-StralRe 4, 79211 Denzlingen, www.pelzverlag.de

Anzeigenpreise: 1 Seite 60.-€, %2 Seite 40.-€, ¥4 Seite 30.-€, Preise zzgl. Mwst.
Sponsorenkastchen pro Monat 6,95-€ zzgl. Mwst.
Verantwortlich fir den Inhalt der Texte und Bilder ist jeder einzelne Verfasser. Alle Datenangaben
ohne Gewéhr!

Bankverbindung: Sparkasse Berchtesgadener Land, BLZ 710 500 00, Konto Nr. 114033

Uber einen Unterstiitzungsbeitrag durch unsere Leser wiirden wir uns freuen.

Redaktionsschluss: 22. Juli 2016, Erscheinungstermin: 4. August 2016
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Nachrichten aus dem Rathaus |

Monatstermine:

Abholung gelber Sack: Montag, 11. Juli 2016
Leerung blaue Tonne: Mittwoch, 20. Juli 2016
Restmull: Freitag, 8./22. Juli 2016 (14tg. Saisontonne)

Entsorgungstipp des Monats

Wahin mit nicht mehr bendtigten CD“ s und DVD"s ?  Diese Datentréger bestehen aus
Polycarbonat, einem sehr hochwertigen Material. Bei einer Entsorgung iiber den Gelben Sack oder
die Restmiilltonne geht der Rohstoff bei der Millverbrennung verloren. Bringen sie ihre alten CD " s
oder DVD"s bitte zur Sammelstelle im Wertstofthof, wo sie wieder dem Rohstoffkreislauf zugefiihrt
werden. Die Abgabe ist kostenlos.

Der Wertstofthof ist fiir Sie gedffnet: am Mittwoch  von 13 - 17 Uhr und am Samstag von 3
- 12 Uhr.

Reformhaus

Bewerbungsfotos, Personalausweis, Biometrische Fotos f
Flhrerschein, Reisepass, Krankenkassenkarten
Biometrische Fotos auch fur Osterreich

Fotos fiir den Schiilerausweis

‘.
D
1/

Markt — Drogerie
Ursula Riedl
Marktplatz 5

83487

Marktschellenberg

Tel. 08650 / 225

Wir unterstitzen den ,,Marktschellenberger Boten*

FREIWILLIGE
FEUERWEHR

Dr. med. Caren

agler

Individuelle Medizin 08650 329 006

Telefon: 08650/ 9848914

Email: praxis@dr-lagler.de ~ Web: www.dr-lagler.de

s-webdes

Rl webdesign e
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»Wir unterstitzen den Marktschellenberger Boten*

Om“"b"s Farbmge', LAMPLLEHEN

Ihr Partner fir Ausflugsfahrten und Reisen, Schiiler- und Kedererweg 8
Klassenfahrten, Stadte- und Rundreisen, sowie Betriebsausfliige 83}.‘;2”‘;&;%’7‘:2?*
und Vereinsfahrten jeglicher Art mit modernen Reiseomnibussen ¢
und 50 Jahren Reiseerfahrung. @

Reiner LADA

Autohaus Hans J. Reiner GmbH

Tel.: 08652 /2801 Fax 08652 / 66259 Salzburger Stralle 20
www.faerbingerbus.de i 83471 Berchtesgaden

mail: reisen@faerbingerbus.de Bequem reisen. Dus reisen! Tel.: 08652/94 300

Wir beraten Sie gerne!
83471 Berchtesgaden-Oberau
RoRfeldstraflle 26

AT ZENGEsg [
qo‘?“E"GQBEHSTEw e

 Berchtesgadner Kasstand E Malermeister Sportschiitzen- \

o Zauner
' < Wir bringen Farbe ins gESEIISChaft
IDFFW Hlldegard REIE Ausfiahrung samtlicher Malerarbeiten oy
- I Kapplschneidweg 1 Oberstein |
83487 Marktschellenberg Dr.-Berkmann.5tr.22, 83487 Marktschellenberg \
Tel. 08650/1225 Tel.: 08650/1298 Handy: 01715374728 Marktsche"enbe rg

1< Ingenieurbau — Vermessung

R I _f Telefon: 08650/40 29 88
Statik - Bauen im Bestand

% Tragwerke i.d. Denkmalpflege Otten I t Chelleﬂbeﬁ
2 Dipl.-Ing.(FH) Martin Wagner Faml I I€ MeISI

Ettenberger Str. 12, 83487
; Marktschellenberg, Tel. 1322 OberaU'G merk www.schellenberger-stubn.de

won — | HAUS DER
o @

KAufohaus 2o o]
oppl Service.. SEI‘V;CE Service Nutzfohrzeuge BER ‘E

‘www.Autohaus-Koeppl.com -Tel.: 086 52/ 26 15 | Eﬁ'%ﬁ%@%%‘ﬁm

P Autohaus Hofler rohioR

www.bamstoa.de Gartenau 10 — 83471 Berchtesgaden

Tel. 08654.3548  www.farthofer-architekt.com Tel. 0B650.984411

Tel.: 08650/1307

,,WACEK FLIESEN® Handwerksbetriel

Wacek ZACKIEWICZ

Fliesen, Platten, Mosaik, Natursteine, Parkett
Verlegung u. Reparaturarbeiten
Messerergasse 10, 83487 Marktschellenberg
Mob.: +49/1792790780, Fax: +49/86509848920
www.wacek-fliesen.de ~ info@wacek-fliesen.de

Immer wissen, Bayern
| was los ist:

SPD

www.spd-marktschellenberg.de
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»Wir unterstitzen den Marktschellenberger Boten*

Die Kugelmuhle
Am Eingang zur Almbachklamm
83487 Marktschellenberg
Tel. 08650 / 461
www.gasthaus-kugelmuehle.de

Sport Esterle

Berchtesgaden
Tel. 08652 / 1717
Fax 08652 / 64546

Ski-Club
Schellenberg e.V.

Katholischer [ Kl D)
Frauenbund IFT%T
Zweigverein .-
Marktschellenberg

NOWAK

IMMOBILIEN AG
® 08652/64000

Internet: www.nowak-ag.de

Qrachtenberein
D ‘Schellenberger

Sanitar- Heizungs- u. Solaranlagen
Spenglerei- Blitzschutz
2 C
Schwaiger:
83471 Berchtesgaden
Gartenau 27

Tel.: 0 86 52/ 97 98 99-0

Sepp Zweckl

Malerarbeiten Trockenausbau
Alte Berchtesgadener Stral3e 28
83487 Marktschellenberg
Tel 08650/ 234 Fax 1348

‘ WANIE & KLOOZ ‘
RECHTSANWALTSKANZLEI
Maximilianstr. 8 — 83471 Berchtesgaden

Telefon: 0049 (0) 8652 / 97658-0

Telefax: 0049 (0) 8652 / 97658-28
info@wanie-klooz.de www.wanie-klooz.de

\Misvterbetrje
“de I\ranawet,,
| K

s el BLUVENBINDEREI
www.elshoehle.net , R
% I\’“G
Toni Lenz Hiitte am Untersberg @ * Berchtpsgaden * T O 6‘5" www.tourismusverein-markschellenberg. de
www.toni-lenz-huette.de g info@tourismusverein-marktschellenberg.de
AT % INTERSPORT coort
s (0 -
iy [AY .
+ 4 : krenn gemeinschaft
Reichenhaller Str. 18 — 20
R o 83483 Bischofswiesen SG Scheffau
"‘?4{. e 1853 ‘SQQ’ 4 Postgasse 1 Schellenberg
N ‘Ch e\\t 83329 Waging am See e.V.

BAU - BETRIEB BRANDAUER
Ausfiihrung samtlicher Bauarbeiten
Franz Brandauer
Kedererweg 11
83487 Marktschellenberg
Tel. 08650 / 858 Fax 984488

Nikolaus Ruf3egger

L Garten- und Landschaftspflege
Kugelmiihlweg 14 83487 Marktschellenberg

At

Tel. 08650 / 862
Fax 08650 / 985975

Stane wae iy

Holzriickung — Forstbetrieb
Tel.: 0049/ (0) 170 — 435 16 72
Neuhauslweg 2 ¥2
83487 Marktschellenberg

Nationalpark
Berchtesgaden

Obst- und 3
Gartenbainerein -

.::1.‘*1“_“}:’ d

Marktschellenberg ¥
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SCHERTLER
g F e

AR B Heizung Thomas Schertler
B ‘ﬁ— Spenglerei
- ) - Brandschutz

83487 Marktschellenberg, Alte Berchtesgadener Str. 22

Telefon: (0 8650) 98 42 00

www.schertler.co ~ Email: office@schertler.co

Wb & Co. KG

g Weihnachtsschiitsenverein

Gegriindet 1929

Gitschen-Schellenberg e.9.

Bk

Elektro Johann Pfniir
Miele Vertragspartner - Kundendienst
Kathrein - SAT — Antennenanlagen
Kirchgasse 10
83487 Marktschellenberg
Tel. 08650/98860

Steinmetzmeister
Christian Wolf

Im Stangenwald 16

83471 Berchtesgaden
Tel.: 08652 / 3367

Reformhaus

Ursula Riedl
Treffpunkt gesundes Lebens

Marktplatz5 08650/225
83487 Marktschellenberg

BAUTENSCHUTZ WIlodzimierz Owczarek

Marktplatz 12

Email: wlodek_owczarek@yahoo.de

83487 Marktschellenberg
Tel.: 08650/ 984550 Mobile: 0170/4395549

Bauwerksabdichtung: Kellersanierung Putzsanierung, Schimmel-
bekampfung Estrichsanierung: Abdichtung von Badezimmern und

Nasszellen, Injektionstechnik

Bres,

Inh. Tanja Miffelde
Marlaplaz 3 - 83487 Markischellenbery
Tel 01 ?0/3840556

WALCH

ELEKTROTECHNIK
Gembt &.Co. KG

Als Profi garantieren wir Ihnen beste Qualitat

Gewerbegebiet Gartenau 9

83471 Berchtesgaden
Tel. 08652/1442

Fax 08652/63955

info@walch-elektrotechnik.de
www.walch-elektrotechnik.de

o

Gasthof Schorn, Familie Ziegler
St. Leonhard bei Salzburg
Tel.: 0043/6246/72334
www.gasthofschorn.at

Ideal fiir Hochzeiten, Taufen,
Familien-
undhttp://www.gasthofschorn.at/
Firmenfeier.......

Gastfreundschaft, Atmosphare,

Tradition — der
CALNDNNA/IDT®

am=y”  Malerbetrieb
@ Ludwig Angerer
Tiefenbachstrafle 73
83487 Marktschellenberg
Tel. 08650/618

Ausfiihrung von Malerarbeiten
Trockenausbau und Warmeschutz

7/}1ax /

“Tracht ,

Ode « Schneldere;
Weihnachtsschiitzenplatz 5
83471 Berchtesgaden
Tel. 08652 / 976761

8/¢sa[)et/1 J{’zenn ,ﬂ%ﬁ‘

HEBAMME . ('zbumwrbzmmng

Gétschenweg 4 * Akupunktur

83487 Marktschellenberg  » Nachsarge

Telefon 08650/ 9848 86 + Rickbildungsgymnastik
0172/6355299  » Grundschulunierricht

Tankstelle * Waschhalle * Getriankemarkt

Tankautomat 24 n

Auto - Wischen

+ Besondere Weine

bietet Ihnen Conrad Fischer KG, 83487 Marktschellenberg,
Hauptstrasse 2, Tel. 08650 / 290
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vom 11. bi

Veranstalter: Berchtesgadener Anzeiger
e Durchfihrender Verein: SG Scheffau-Schellenberg
Gruppe A: TSV Berchtesgaden, FC Bischofswiesen, SG Schénau
Gruppe B: All Stars, FC Ramsau, SG Scheffau-Schellenberg

Spielplan Gruppenspiele (alle 19.00 Uhr) !!!
Freitag, 08.Juli SG Scheffau-Schellenberg - FC Ramsau
Mittwoch,  13.Juli  FC Bischofswiesen - TSV Berchtesgaden
Freitag, 15.Juli FC Ramsau - All Stars
Freitag, 15.Juli TSV Berchtesgaden - SG Schonau

Dienstag,  19.Juli SG Scheffau-Schellenberg - All Stars
Donnerstag, 21.Juli FC Bischofswiesen - SG Schénau

Ort der Finalspiele am 23. Juli: Stadion Schwarze Erde Scheffau
Samstag,  23.Juli 13.00 Uhr Dritter Gruppe A : Dritter Gruppe B
14.45 Uhr Zweiter Gruppe A : Zweiter Gruppe B
16.30 Uhr Sieger Gruppe A : Sieger Gruppe B

Turnierregeln: Noch der Gruppenphase entscheidet bei Punktgleichheit der direkte Vergleich, danach das Torverhltnis und in der Folge die mehr erzielten Tore.
Alle Spiele douern 2 x 45 Minuten mit zehn Minuten Halbzeitpause. Bei einem Unentschieden in den Finalspielen folgt sofort ein ElfmeterschieBen mit finf Schitzen.

»All Stars«-Team
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